

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN SA THẦY Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /KH-UBND

Sa Thầy, ngày tháng năm 2021

KẾ HOẠCH

**Phối hợp tổ chức Hội thảo bảo vệ môi trường gắn với
xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Kon Tum**

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-LHH ngày 06/4/2021 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Kon Tum về việc tổ chức Hội thảo xây dựng nông thôn mới gắn với bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy xây dựng kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phối hợp tổ chức thành công Hội thảo xây dựng nông thôn mới gắn với bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Kon Tum được tổ chức tại huyện Sa Thầy.
- Thông qua Hội thảo nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân về công tác bảo vệ môi trường trong xây dựng nông thôn mới, đặc biệt là thực hiện Tiêu chí số 17 – Môi trường và an toàn thực phẩm trong bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng nông thôn mới.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thảo

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 13 giờ 30 ngày 26/4/2021 (Chiều thứ 2).
- Địa điểm: Tại Hội trường 19/5 huyện Sa Thầy.

2. Thành phần tham dự

2.1. Chủ trì

- Mời lãnh đạo UBND tỉnh dự và chỉ đạo.
- Lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Kon Tum.
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Lãnh đạo UBND huyện Sa Thầy.

2.2. Đại biểu dự Hội thảo: Khoảng 100 người, thành phần tham dự cụ thể theo Kế hoạch số 63/KH-LHH ngày 06/4/2021 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Kon Tum.

3. Nội dung phối hợp

- Đồng chủ trì Hội thảo.
- Chuẩn bị địa điểm, hội trường (âm thanh, ánh sáng và hỗ trợ người phụ trách), Market Hội thảo, nước uống tại Hội trường.
- Gửi giấy mời, mời các thành phần trên địa bàn huyện tham dự Hội thảo.
- Viết bài tham luận theo nội dung đã được duyệt.
- Hỗ trợ bàn y tế, nước rửa tay sát khuẩn, khẩu trang và cán bộ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội khu vực diễn ra Hội thảo.
- Mời phóng viên Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông dự và đưa tin.
- Phân công thành viên cùng Văn phòng Liên hiệp Hội đón tiếp đại biểu.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Tham mưu gửi giấy mời, mời đại biểu của huyện tham dự Hội thảo.
- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu chuẩn bị bài phát biểu chào mừng của lãnh đạo huyện và báo cáo tham luận.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị ly uống nước và nước uống cho đại biểu.
- Phân công lãnh đạo Văn phòng đón tiếp đại biểu.
- Chuẩn bị nhà khách để đại biểu nghỉ tại huyện sau khi kết thúc Hội thảo (*nếu đại biểu có nhu cầu*).

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Tham mưu chuẩn bị bài phát biểu chào mừng của lãnh đạo huyện và báo cáo tham luận, chủ đề: Những thuận lợi, khó khăn và kết quả đạt được trong công tác bảo vệ môi trường trong quá trình xây dựng nông thôn mới tại huyện Sa Thầy. Hoàn thành và gửi về Văn phòng HĐND-UBND huyện trước ngày 22/4/2021.
- Cử lực lượng phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông chuẩn bị Hội trường, dọn vệ sinh Hội trường trước, trong và sau thời gian Hội thảo.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị ly uống nước và nước uống cho đại biểu.
- Phân công 02 đồng chí (Nam) để di chuyển miccro trong Hội trường trong quá trình diễn ra Hội thảo.
- Phân công lãnh đạo và cán bộ phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện đón tiếp đại biểu và sắp xếp đại biểu vào vị trí chỗ ngồi.

3. Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông

- Chủ trì, liên hệ với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh thiết kế và in ấn Market Hội thảo; Trang trí hội trường; hoa ảnh bác, hoa để bàn; khăn trải bàn,... Chuẩn bị hệ thống âm thanh, ánh sáng, miccro (*04 mic nhỏ có dây để bàn chủ trì và 02 mic không dây*)... để phục vụ Hội thảo. Chủ động cân đối, bố trí nguồn kinh phí được giao đầu năm 2021 để thực hiện các nội dung trên.
- Chủ trì, phối hợp với Phòng NN & PTNT, Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị Hội trường và dọn vệ sinh trước, trong và sau thời gian Hội thảo.
- Phân công cán bộ, viên chức (*02 đồng chí Nữ mặc áo dài*) phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị nước uống và phục vụ nước uống tại Hội trường.
- Phân công phóng viên dự và đưa tin về Hội thảo.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Cử lực lượng phối hợp với Phòng NN & PTNT, Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông chuẩn bị Hội trường và dọn vệ sinh trước, trong và sau thời gian Hội thảo.

- Cử cán bộ, công chức, viên chức (*02 đồng chí Nữ*) phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm VH - TT- DL & Truyền thông, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị nước uống cho đại biểu.

- Phân công lãnh đạo và cán bộ, công chức phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đón tiếp đại biểu và sắp xếp đại biểu vào vị trí chỗ ngồi.

5. Công an huyện: Phân công lực lượng trực, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại khu vực Hội trường 19/5 huyện.

6. Đề nghị Trung tâm y tế huyện phân công lực lượng đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19 tại Hội trường 19/5 huyện (*Hỗ trợ nước rửa tay sát khuẩn, khẩu trang và cán bộ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19*).

7. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị: tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường khu vực tổ chức Hội thảo và các tuyến đường trung tâm huyện; hoàn thành trước **25/4/2021**.

8. UBND xã Sa Nhơn chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị, chủ đề: Kết quả xây dựng xã đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao năm 2020 trên địa bàn xã Sa Nhơn.

*** Ghi chú:**

- Các đơn vị được giao nhiệm vụ dọn vệ sinh, chuẩn bị Hội trường (*Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Tài nguyên và Môi trường*) có mặt tại Hội trường 19/5 huyện lúc **14 giờ 00’, ngày 25/4/2021** để thực hiện nhiệm vụ.

- Các đồng chí được giao nhiệm vụ phục vụ Hội thảo (*chuẩn bị và phục vụ nước uống, di chuyển miccro*) có mặt tại Phòng NN & PTNT lúc 08 giờ 00 ngày 26 tháng 4 năm 2021 để họp, giao nhiệm vụ.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thảo xây dựng nông thôn mới gắn với bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Kon Tum (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Công an huyện;
- Trung tâm y tế huyện;
- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông;
- Các phòng: NN & PTNT, TNMT;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị;
- UBND xã Sa Nhơn;
- Lưu VT-LT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thạnh